26 2ª feira | 04/Set/2023 - Edição nº 11487

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - campus de Francisco Beltrão
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Solicitação de Compra nº 32397/2023 -
OC nº 13478/2023 – campus Francisco Beltrão - CONTRATANTE:
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO:
Lais Gotardo - Comércio de Baterias. OBJETO: Aquisição de duas
baterias automotivas. VALOR: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).
AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº 14.133, inciso II regulamentado pelo
Decreto Estadual nº 10.086/2022. Francisco Beltrão, 31 de agosto de 2023.
 94873/2023

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO HUOP - Pregão Eletrônico nº
0191/2023 -HUOP (Menor preço por item) - Objeto:  Aquisição de Contrastes
Radiológicos para atender a demanda do Hospital Universitário do Oeste do
Paraná. Empresas classificadas e habilitadas: - Distri Medicar Ltda.: Item 4:
R$ 240,60; Valor Total Fornecedor: R$ 445.110,00; Ge Healthcare do
Brasil Comercio E Servicos Para Equipamentos Medico-hospitalares Ltda:
Item 2: R$ 90,20; Valor Total Fornecedor: R$ 58.630,00. Item deserto: Item
1. Item frustrado: Item 3. Valor registrado: R$ 503.740,00. Expirado o
prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório
em epígrafe. Informações complementares no sítio:
www.unioeste.br/huopforum ; https://www.gms.pr.gov.br/gms . Cascavel, 1 de
setembro de 2023. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral

95016/2023

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO HUOP - Pregão Eletrônico nº
0144/2023 -HUOP (Menor preço por item) - Objeto:   Aquisição de
Medicamentos, Material Médico Hospitalar e Material de Higiene para atender
a demanda do Hospital Universitário do Oeste do Paraná. Empresas
classificadas e habilitadas: - Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares
Ltda: Item 1: R$ 10,72; Valor Total Fornecedor: R$ 16.080,00; Angular
Produtos Para Saude Ltda: Item 2: R$ 18,50; Valor Total Fornecedor: R$
15.540,00; Fresenius Kabi Brasil Ltda.: Item 5: R$ 2,82; Valor Total
Fornecedor: R$ 222.667,20; Londricir Comercio de Material Hospitalar
Ltda.: Item 6: R$ 8,85; Valor Total Fornecedor: R$ 3.186,00. Item deserto:
Item 3. Item frustrado: Item 4. Valor registrado: R$ 257.473,20. Expirado o
prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório
em epígrafe. Informações complementares no sítio:
www.unioeste.br/huopforum ; https://www.gms.pr.gov.br/gms . Cascavel, 1 de
setembro de 2023. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral

95075/2023

UNIOESTE, CAMPUS DE CASCAVEL – Dispensa de Licitação nº 26565 -
CONTRATO Nº 21/2023 – GMS Nº 3959/2023 – E-PROCESSO Nº
20.784.573-6. Contratante: Universidade Estadual do Oeste Do Paraná –
UNIOESTE, Campus de Cascavel, CNPJ: 78.680.337/0002-65. Contratada:
TIAGO PIENIZ - VIVEIRO E FLORICULTURA PARANA VERDE.
CNPJ: 11.377.814/0001-66. Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviço de jardinagem, conservação e manutenção de
áreas verdes, sem dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento
de todos os materiais, plantas, fertilizantes, terra apropriada, separadores,
equipamentos e ferramentas necessárias a serem executados nas
instalações da Unioeste – Campus de Cascavel. No valor máximo total de
R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais). Cascavel, 01 de
novembro de 2023.

 95196/2023

Dispensa de Licitação 149/2023 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP –
Complemento da Dispensa de Licitação. Contratada: Protecno Comercio de
Materias Hosp Ltda, no valor total de R$ 1.463,48. Dispensa de Licitação
161/2023 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Exame de Tiopurina
Metiltransferase - TPMT (AZATIOPRINA) - dosagem. Sinônimos: 6-
mercaptopurina (6-M. Contratada: Instituto Hermes Pardini S/A, no valor total
de R$ 564,00. Dispensa de Licitação 186/2023 – Artigo 75, inciso VIII -
HUOP – Objeto: Placa Bloqueada para clavícula LCP. Contratada: Protecno
Comercio de Materias Hosp Ltda, no valor total de R$ 1.700,00. Dispensa de
Licitação 191/2023 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Inserto delta
poli crosslinked e Cabeça Femoral Modular em cerâmica. Contratada: Protecno
Comercio de Materias Hosp Ltda, no valor total de R$ 4.000,00. Lei Federal n.º
14.133/2021, artigo 75, inciso VIII, regulamentado pelo Decreto Estadual n.º
10.086/2022. Dispensa de Licitação 196/2023 – Artigo 34, inciso II. - HUOP
– Objeto: Papaverina, Cloridrato 50mg/mL Ampola c/ 2mL. Contratada:
Genesio A Mendes & Cia Ltda, no valor total de R$ 598,00. Dispensa de
Licitação 200/2023 – Artigo 34, inciso II. - HUOP – Objeto: Saliva artificial
em gel. Contratada: Laviver Drogaria E Manipulacao Ltda, no valor total de R$
672. Lei Federal n.º 14.133/2021, artigo 75, inciso II, regulamentado pelo
Decreto Estadual n.º 10.086/2022. Cascavel, 01/09/2023. Rafael Muniz de
Oliveira – Ordenador de Despesas HUOP.

Dispensa de Licitação 149/2023 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP –
Complemento da Dispensa de Licitação. Contratada: Protecno Comercio de
Materias Hosp Ltda, no valor total de R$ 1.463,48. Dispensa de Licitação
161/2023 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Exame de Tiopurina
Metiltransferase - TPMT (AZATIOPRINA) - dosagem. Sinônimos: 6-
mercaptopurina (6-M. Contratada: Instituto Hermes Pardini S/A, no valor total
de R$ 564,00. Dispensa de Licitação 186/2023 – Artigo 75, inciso VIII -
HUOP – Objeto: Placa Bloqueada para clavícula LCP. Contratada: Protecno
Comercio de Materias Hosp Ltda, no valor total de R$ 1.700,00. Dispensa de
Licitação 191/2023 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Inserto delta
poli crosslinked e Cabeça Femoral Modular em cerâmica. Contratada: Protecno
Comercio de Materias Hosp Ltda, no valor total de R$ 4.000,00. Lei Federal n.º
14.133/2021, artigo 75, inciso VIII, regulamentado pelo Decreto Estadual n.º
10.086/2022. Dispensa de Licitação 196/2023 – Artigo 34, inciso II. - HUOP
– Objeto: Papaverina, Cloridrato 50mg/mL Ampola c/ 2mL. Contratada:
Genesio A Mendes & Cia Ltda, no valor total de R$ 598,00. Dispensa de
Licitação 200/2023 – Artigo 34, inciso II. - HUOP – Objeto: Saliva artificial
em gel. Contratada: Laviver Drogaria E Manipulacao Ltda, no valor total de R$
672. Lei Federal n.º 14.133/2021, artigo 75, inciso II, regulamentado pelo
Decreto Estadual n.º 10.086/2022. Cascavel, 01/09/2023. Rafael Muniz de
Oliveira – Ordenador de Despesas HUOP.

 95177/2023

            Através de seu Diretor Geral  , Fernando José Martins, a
Universidade Estadual do Oeste do Paraná Campus de Foz do

Iguaçu, torna público                          JUS T I F I CA T I V A  E
RA T I F ICA ÇÃ O P A R A  D IS P E N S A  D E  L IC IT A Ç Ã O  N . º

0 11 / 20 2 3
E – PROTOCOLO Nº 20.783.043-7

CONTRATADA: MAGUS INDUSTRIA & COMERCIAL EPP
CNPJ:    48.488.365/0001-33
ENDEREÇO:   Rua Portugal 555
CIDADE:   07183-400   ESTADO:
São Paulo
CEP:    Guarulhos
 Bairro: Jardim Das Nações
OBJETO:   Aquisição de equipamentos/componentes, para
atender necessidades previstas no Convênio 4500062234 – ITAIPU.

VALOR : R$ 439,05 (Quatrocentos e trinta e nove reais, e cinco
centavos)
Dotação Orçamentária: 4534.12364086.128.3390.3016.284

AMPARO LEGAL:  Encontra-se Amparo Legal art. 24,
inciso XXI da Lei Federal n° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA:

1) Por meio da Secretaria Administrativa foi solicitado, conforme
consta no e – protocolo 20.783.043-7, Contratação de Empresa
para aquisição de equipamentos/componentes, para atender
necessidades previstas no Convênio 4500062234 – ITAIPU.

2) Encontra-se anexado ao E-PROTOCOLO 20.783.043-7, o
memorando, Termo de Referência, orçamentos, Disponibilidade
Financeira e Parecer Jurídico.

3) O processo de dispensa foi instruído com os documentos da
empresa que apresentou menor preço.

4) Instruiu então o processo para a contratação da empresa
MAGUS INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA EPP, a qual se
encontra com a documentação completa para a contratação e
apresenta o menor valor conforme orçamento anexado ao
Processo.

  Encontra-se Amparo Legal art. 24, inciso XXI da Lei Federal n°
8.666/93.

Foz do Iguaçu – PR, 01 de setembro de 2023

Prof. Fernando José Martins
Diretor Geral do Campus de Foz do Iguaçu

                                                          Port. n.º 0002/2020 – GRE,
06.01.2020

95260/2023

O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – HUOP,
devidamente representado pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas, com
fundamento legal, no artigo 33, inciso I, da Lei 15.608/2007, torna público que
pretende renovar o Contrato 182/2020 com a empresa Stemac S/A Grupos
Geradores Em Recuperação Judicial, prorrogando a vigência do Contrato que
tem por objeto a contratação de empresa especializada na manutenção
preventiva/corretiva e fornecimento de peças para três grupos geradores de
energia elétrica da marca Stemac, modelo 2806A-E18TAG3, conforme
proposta 301507043, instalados no Hospital Universitário do Oeste do
Paraná – Diante disso comunica a todos os interessados que, no prazo de três
(03) dias contados da data desta publicação, encaminhem documentação
comprobatória da comercialização, assistência técnica, garantias e serviços de
manutenção e peças que serão objeto da renovação contratual, para análise da
UNIOESTE. Cascavel, 1 de setembro de 2023. Rafael Muniz de Oliveira –
Diretor Geral - HUOP.

95251/2023

            Através de seu Diretor Geral  , Fernando José Martins, a
Universidade Estadual do Oeste do Paraná Campus de Foz do

Iguaçu, torna público                          JU S T I F I C A T I V A  E
R A T I F IC A Ç Ã O P A R A  D IS P E N S A  D E  L IC IT A Ç Ã O  N . º

0 12 / 20 2 3
E – PROTOCOLO Nº 20.950.611-4

CONTRATADA: ALBINE LETIANE VIEIRA DA SILVA - ME
CNPJ:    28.025.694/001-30
ENDEREÇO:   Rua Jose Marques Duarte nº221
CIDADE:   37505-163   ESTADO:
Minas Gerais
CEP:    Itajuba
 Bairro: Vila Rubens
OBJETO:   Aquisição de equipamentos/componentes, para
atender necessidades previstas no Convênio 4500062234 – ITAIPU.
VALOR : R$ 106,00 (Cento e seis reais)
Dotação Orçamentária: 4534.12364086.128.3390.3026.284

AMPARO LEGAL:  Encontra-se Amparo Legal art. 24,
inciso XXI da Lei Federal n° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA:

1) Por meio da Secretaria Administrativa foi solicitado, conforme
consta no e – protocolo 20.950.611-4, Contratação de Empresa
para aquisição de equipamentos/componentes, para atender
necessidades previstas no Convênio 4500062234 – ITAIPU.

2) Encontra-se anexado ao E-PROTOCOLO 20.950.611-4, o
memorando, Termo de Referência, orçamentos, Disponibilidade
Financeira e Parecer Jurídico.

3) O processo de dispensa foi instruído com os documentos da
empresa que apresentou menor preço.

4) Instruiu então o processo para a contratação da empresa
ALBINE LETIANE VIEIRA DA SILVA ME, a qual se encontra
com a documentação completa para a contratação e apresenta o
menor valor conforme orçamento anexado ao Processo.

  Encontra-se Amparo Legal art. 24, inciso XXI da Lei Federal n°
8.666/93.

Foz do Iguaçu – PR, 01 de setembro de 2023

Prof. Fernando José Martins
Diretor Geral do Campus de Foz do Iguaçu

                                                          Port. n.º 0002/2020 – GRE,
06.01.2020